

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 18. december 2020 - svar til Gorm Anker Gunnarsen (Ø) om Jorddeponi fra ARCs nye anlæg Parkstien

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost
Sendt: 18. december 2020 14:43
Til: Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Gorm Gunnarsen vedr. jorddeponi fra ARCs nye anlæg Parkstien, eDoc: 2020-0898859

Kære Gorm Anker Gunnarsen

Tak for din henvendelse fra den 11. december 2020 vedrørende genanvendelse af opgravet jord på Parkstien. Jeg besvarer din henvendelse, da spørgsmålene vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Du har spurgt om følgende to spørgsmål, som jeg besvarer enkeltvist nedenfor:

- 1) Hvad er den saglige begrundelse for, at jorden ikke benyttes på selve anlægget, men skal bortskaffes?
- 2) Hvilke saglige begrundelser kan oplistes for, at bortgravet jord faktisk udnyttes på stedet i forbindelse med etablering dette anlæg?

Ad 1: Begrundelse for at opgravet jord ikke benyttes på anlægget på Parkstien

Vi er ikke blevet kontaktet om tilladelse til en eventuel genanvendelse af opgravet jord på området for ARC's nye anlæg på Parkstien. Vi har derfor kontaktet grundejer, HOFOR, om sagen i forbindelse med dine spørgsmål.

HOFOR har oplyst, at de har truffet beslutning om, at jorden ikke ønskes genindbygget på området, og at den opgravede jord skal bortkøres til modtageanlæg. Jorden opgraves i forbindelse med anlægsarbejderne på det område, hvor ARC lejer sig ind til etablering af deres nye anlæg. Årsagen til, at jorden ikke ønskes genindbygget er, at jorden er forurenede på opgravningsområdet, og at HOFOR derfor ikke ønsker, at den forurenede jord skal spredes ud på området.

Ad 2: Begrundelse for at opgravet jord kan benyttes på anlægget på

Københavns Kommune kan på visse betingelser godkende, at opgravet jord kan genindbygges på samme område, hvor jorden er opgravet. Det er en konkret vurdering fra sag til sag og afhænger af jordens forureningsindhold samt genindbygningsområdets følsomhed. Hvis området er forureningskortlagt som på Parkstien, bliver det vurderet, om der skal ansøges om tilladelse efter Miljøbeskyttelseslovens § 19 til genindbygning af jord. Det vil være grundejer, der bestemmer, om opgravet jord ønskes genindbygget på grunden, og det er kommunen, der vil afgøre, om dette kan tillades og på hvilke vilkår.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dine spørgsmål, ellers er du naturligvis velkommen til at skrive til mig igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten

Vicedirektør

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen